Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №28 города Кузнецка

(МБДОУ ДС № 28 г. Кузнецка)

ПРИКАЗ

от «25» августа 2025 г.                                                                                               № 84

«Об организации образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам и утверждении штатного расписания в 2025

– 2026 учебном году»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года (ст.101) (с последующими

изменениями), Приказом Министерства Просвещения РФ от 27.07.2022 г. № 629 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным программам», Уставом МБДОУ ДС № 28

г. Кузнецка, Порядком организации и осуществления образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным программам МБДОУ ДС № 28 г.

Кузнецка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать работу специалистов и групп по платным дополнительным

образовательным услугам:

- с 01.09.2025 по 31.08.2026 – с детьми по запросам родителей:

№  Название кружка

 Количество детей

Социально – коммуникативная направленность

1 «Мир сенсорики» 12

2 «Развивай-ка» 10

3 «Робототехника» 26

4 «Учись, твори, развивайся» 5

5 «АБВГДейка» 10

6 «Увлекательный английский» 20

7 «Занимательная математика» 47

8 «Занимательная логика» 15

9 «Хочу все знать» 28

10 «Мир вокруг нас» 15

11 «Почемучка» 10

12 «Нейрофитнес» 18

13 «Страна волшебной клеточки» 10

14 «Юный эколог» 10

Художественно – эстетическая направленность

15 «Оригами» 21

16 «Разноцветные ладошки» 10

17 «Волшебные ручки» 10

18 «Музыкальная акварель» 9

19 «Волшебный мир детской фантазии» 27

20 «Театральный сундучок» 10

21 «Логоритмика» 10

2. Утвердить штатное расписание по платным дополнительным

образовательным услугам с 01.09.2025 года:

№пп ФИО воспитателя

Должность Нагрузка/ в месяц

1 Алькина Светлана Алексеевна Воспитатель 4 групповых

занятия

2 Анопченко Тамара Николаевна Воспитатель 4 групповых

занятия

3 Афонина Анна Ивановна Воспитатель 4 групповых

занятия

4 Баженова Галина Анатольевна Воспитатель 4 групповых

занятия

5 Баринова Ольга Александровна Воспитатель 4 групповых

занятия

6 Борисова Елена Владимировна Старший

воспитатель

4 групповых

занятия

7 Борисова Наталья Михайловна Воспитатель 4 групповых

занятия

8 Глазкова Елена Геннадьевна Воспитатель 4 групповых

занятия

9 Глазкова Юлия Николаевна Воспитатель 4 групповых

занятия

10 Голомышкина Татьяна Анатольевна Старший

воспитатель

4 групповых

занятия

11 Загарина Ольга Александровна Воспитатель 4 групповых

занятия

12 Закурдаева Виктория Дмитриевна Воспитатель 4 групповых

занятия

13 Каденкова Светлана Николаевна Воспитатель 4 групповых

занятия

14 Козина Галия Мунировна Воспитатель 4 групповых

занятия

15 Козина Татьяна Геннадьевна Воспитатель 4 групповых

занятия

16 Козлова Татьяна Владимировна Воспитатель 4 групповых

занятия

17 Крайнова Татьяна Николаевна Воспитатель 4 групповых

занятия

18 Курмакаева Хава Шамильевна Учитель - логопед 4 групповых

занятия

19 Литухина Галина Николаевна Воспитатель 4 групповых

занятия

20 Молчанова Ирина Александровна Воспитатель 4 групповых

занятия

21 Никитина Наталья Анатольевна Воспитатель 4 групповых

занятия

22 Новожилова Любовь Владимировна Муз. руководитель 4 групповых

занятия

23 Нуштаева Екатерина Викторовна Учитель - логопед 4 групповых

занятия

24 Позднякова Алена Юрьевна Воспитатель 4 групповых

занятия

25 Потапова Евгения Олеговна Педагог- психолог 4 групповых

занятия

26 Ромашова Елена Николаевна Воспитатель 4 групповых

занятия

27 СалеховаАльфияХамзяевна Воспитатель 4 групповых

занятия

28 Суслова Елена Владимировна Учитель - логопед 4 групповых

занятия

29 Сызранцева Елена Владимировна Воспитатель 4 групповых

занятия

30 Сызранцева Ирина Владимировна Муз. руководитель 4 групповых

занятия

31 Феклистова Татьяна Святославовна Воспитатель 4 групповых

занятия

32 Шугурова Наталья Евгеньевна Музыкальный

руководитель

4 групповых

занятия

3. Все пункты приказа распространяются на правоотношения, возникшие с

01.09.2025 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС №28                                                                   Т.Ю.Прохорова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-24T15:10:43+0500